
Feuillet n° 2023-253 

\ EXTRAIT DU REGISTRE DES 
PNY .…; DÉLIBÉRATIONS ‘ 
; ° DU CONSEIL MUNICIPAL DE FILLIÈRE 
Fillière N° 2023-10 

Séance du 9 octobre 2023 

À dix-neuf heures, le Conseil Municipal, 

régulièrement convoqué le 3 octobre 2023, s'est réuni 

dans les locaux de la salle polyvalente de la commune 
déléguée d'Aviemoz, sise 136 route de l'Anglettaz — 

Aviernoz - 74570 FILLIÈRE, conformément à 

la délibération n°2020-76 du 14 septembre 2020 
qui fixe les lieux de réunion du Conseil municipal, sous 
la présidence de Monsieur Christian ANSELME, Maire. 

Nombre de membres en exercice : 33 - Présents : 23 - Pouvoir : 1 - Votants : 24 

  

OBJET : DEPOT DE CANDIDATURE AU LABEL « TERRE DE JEUX » PARIS 2024 
    
  

Présents : ALAIS |. - ALESINA C. - ANSELME C. - BÉVILLARO J-P. - BOCQUET J. —- BOUCLIER S. - BURDIN C. - 
DAUBERCIES M-C. - DELILLE M. - DUPONT C. - ESCALON-DESTRUEL J-S. - FUMEX A. - JACOB C. - 
LAFFIN C. - MAXENTI J-C. - MERCIER-GUYON C. — NICOLAS A. — ODORICO L. —- PONTAIS M. - REYDET N. - 
ROPHILLE C. - RUBIN-DELANCHY J-Y. - SELLECCHIA É. 

Excusés : DITTA E. - RÉVEILLON É. (pouvoir à |. ALAIS) 

Absents : ALLEGRET-PILOT A. - BERTHOLIO C. — BÉVILLARD C. - BLOCH S. - CHEVALLIER M. — FILLION L. - 
RIGOBERT S. - VINDRET R. 

Secrétaire de séance : MERCIER-GUYON C. 

Entendu l'exposé suivant : 

En 2024, Paris accueillera les Jeux Olympiques et Paralympiques (JOP). Le Comité 
d'Organisation a mis en place le label Terre de Jeux, destiné à tous les territoires : 
Communes, intercommunalités, départements, régions, en France métropolitaine et dans les 
territoires d'Outre-mer, qui souhaiteraient s'engager dans l'aventure des Jeux, quels que 
soient leur taille ou leurs moyens. 

Devenir Terre de Jeux 2024, c'est notamment : 

- Faire vivre à tous les émotions du sport en célébrant les jeux sur notre territoire 
-__ Changer le quotidien des habitants de Fillière en favorisant la découverte du sport et 

de ses valeurs à l'occasion d'événements en lien avec les Jeux 
-__ Donner au plus grand nombre la chance de vivre l'aventure des Jeux en relayant 

l'actualité du projet olympique 
-  Fédérer les acteurs locaux autour de cet événement majeur 

En déployant des actions sous le label Terre de Jeux 2024, la commune aura un accès 
privilégié aux outils (films, outils pédagogiques, guides pratiques), informations et 
évènements Paris 2024. 

L’accession au label Terre de Jeux permettra à la commune, jusqu'aux JOP, de bénéficier 
de l'identité Terre de Jeux (visibilité — identité graphique exclusive — produits dérivés — 
affichage — publication possible sur le site officiel) et d'un accès privilégié aux bonnes 
pratiques du réseau, informations exclusives, préinscription aux événements. 
L'obtention du label engage la commune à mettre en place des actions, selon ses moyens, 
en lien avec les jeux.



Feuillet n° 2023-254 

Aussi, 

Vu l'article L. 2122-22 du CGCT. 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité, 

e  APPROUVE la démarche participative du Comité d'Organisation des JOP Paris 
2024, et d'autoriser le maire à déposer candidature, pour l'éligibilité de la commune 
au label Terre de Jeux. 

Le secrétaire de séance 
Catherine MERCIER-GUYON 

  

Certifié ekécutoire par le M. le Maire 
compte-tenu de la transmi 
en Préfecture le : 1 8 OCT, 2073 
Publication le : "4 8 OÙ, 271         


